Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

CFE Distribucion

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

121,868,274,980
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121,868,274,980
0
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121,868,274,980

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

114,292,110,406 Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

o

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
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Transferencias al Resto del Sector Publico
114,292,110,406

0

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

o

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
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Comisiones de la Deuda Publica

o

Gastos de la Deuda Piblica
0 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
114,292,110,406
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

67,313,844,198

30,821,852,836
2,097,807,892
34,394,183,470

15,720,072,917

0
0
0
0
15,720,072,917
0
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13,599,697,042

-554,472,378
0
8,150,468,128
6,003,701,292
0

11,544,452,744
14,699,930,775

0
0
0

0
-3,155,478,031

0
0
108,178,066,901

13,690,208,079

79,950,318,904

26,882,362,116
6,631,639,593
46,436,317,195

33,349,433,000

0
0
0
0
33,349,433,000
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32,962,558,100

-460,781,955
0
8,403,474,275
25,019,865,780
0

1,573,982,398
14,508,515,384

0
0
0

0
-12,934,532,986

0
0
147,836,292,402

-33,544,181,996

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. José Bernardo Romero Arellano

Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboro: C.P. Yuriria Guadalupe Garcia Morales
Jefa de Contabilidad
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